
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

Р Е Ш Е Н И Е   

 

27.04. 2024 года                                                         № 83 

 
Об особенностях предоставления 

копий документов участниками 

специальной военной операции и 

членами их семей 

    

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 28 Устава Никольского муниципального округа, 

в целях социальной поддержки лиц, участвующих в специальной военной 

операции, Представительное Собрание Никольского муниципального округа 

Вологодской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Установить, что при реализации положений муниципальных правовых 

актов Никольского муниципального округа, регулирующих предоставление мер 

социальной поддержки участникам специальной военной операции и членами их 

семей, требование о предоставлении указанными лицами копий документов с 

предъявлением подлинников либо заверении их в нотариальном порядке, 

подписании электронной подписью не применяется. 

2. Установить, что действующие на дату вступления настоящего решения в 

силу порядки, регулирующие предоставление мер социальной поддержки 

участникам специальной военной операции и членами их семей, применяются с 

учетом настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 


